$$\int Z dy = \int T x^n (t dx + x dt) = \int x^{n+1} T dt + \int T t x^n dx$$

$$\text{at } \int T t x^n dx = \frac{x}{n+1} T t x^{n+1} - \frac{x}{n+1} \int x^{n+1} (T dt + t dT)$$

unde fiet

$$\int Z dy = \frac{x}{n+1} T t x^{n+1} - \frac{x}{n+1} \int x^{n+1} (t dT - n T dt)$$

Quare quotcumque proponantur formulae integrales, vel huius $\int Z dx$, vel huius $\int Z dy$ speciei, quaestio reuocabitur ad totidem formulas istius speciei $\int x^{n+1} \Theta dt$, existente Θ functione ipsius t , quae posito $x^{n+1} = u$ abeunt in $\int u \Theta dt$. Quotcumque autem huiusmodi formulae $\int u \Theta dt$ fuerint propositae, eae omnes per praecepta haecenus tradita ad valores algebraicos reduci poterunt.

COROL.

COROLL. 1.

57. Excipi tamen debent ii casus, quibus functionum Z numerus dimensionum n est $= -1$, seu $n + 1 = 0$, quoniam his casibus reductiones hic adhibitae non succedunt.

COROLL. 2.

58. Patet etiam, quaecunque et quotcunque fuerint formulae propositae, dummodo eae omnes per substitutionem aut transformationem quampiam ad huiusmodi formas $\int u \odot dt$ reduci queant, eas omnes semper integrabiles reddi posse.

SCHOLIUM.

59. Vis igitur methodi hactenus expositae in hoc consistit, ut quotquot proponantur formulae integrales duas variables x et y inuoluentes, dummodo in singulis altera variabilis y unicam obtineat dimensionem eiusque differentiale dy , reductio ad valores algebraicos semper perfici queat; hoc ergo euenit, si singulae formulae fuerint vel huius generis $\int y X dx$, vel huius $\int X dy$, propterea quod huius integratio reuocatur ad hanc $\int y dX$, siquidem X sit functio quaecunque ipsius x . Atque hi sunt casus, quibus duas pluresue formulas integrales primi ordinis mihi quidem adhuc ad valores algebraicos reducere contigit. Dantur vero etiam formulae secundi superiorumque ordinum, quas facile ad formulas primi ordinis formae $\int y X dx$ reducere licet, ex quo, si eiusmodi formulae integrales superiorum ordinum occurrant, resolutio problematum hactenus allatorum perinde succedet.

124 DE METHODO DIOPHANTEAE ANALOGA

cedet. Eas igitur formulas superiorum ordinum, quae huiusmodi reductionem admittunt, hic indicari conveniet.

PROBLEMA. 14.

60. Si P fit functio quaecunque ipsius x, elementumque dx sumatur constans, reducere integrationem huiusmodi formularum integralium: $\int \frac{Pddy}{dx}$, $\int \frac{Pd^2y}{dx^2}$, $\int \frac{Pd^3y}{dx^3}$ et in genere huius $\int \frac{Pd^ny}{dx^{n-1}}$ ad integrationem formulae primi ordinis huiusmodi $\int y Q dx$, existente Q functione ipsius x.